“ Pewi B

hane cartam venditionis £,

Sunt testes.erve | omite B,

1227 4.

comite f3,

Lo anade B.

coclesic anade B,

hane carcun seripsi et hoce signun (signoy feci B,
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1189, mayo. MONZON 235

Alfonso Il confirma las inmunidades tributarias de la <honor- del monasterio de San
Victoridn.

—ABP, CartSViet, fol. 17r-17v.

In Dei nomine. Ego lldefonsus, Deil gratia rex Aragonensis, comes
Barchinon[ensis] et marchio Provincie, visis querelis a Martino, Dei gratia
abbate Sancti Victoriani, et ab hominibus sui honoris de quibusdam iniuriis
et malis quos merini et homines mei faciebant eis, quod non erat rectum
neque bonum, super franchitudinem et libertatenm quam anteccessores mei
rex Sancius et rex Petrus fecerant iam eidem monasterio et hominibus
totius honoris sui. Idcirco ¢go Ildefonsus, Dei gratia, vidi cartas, donationes
ct libertates et franchitudines ¢t libertates quas antecessores mei rex
Sancius ct rex Petrus fecerant monasterio Sancti Victoriani, quas mihi
ostendit Martinus Dei gratia abbas in curia mea apud Montson, ¢t propter
hoc mando ¢t volo, laudo et concedo atque authorizo eidem monasterio et
abbati Martino, omnibusque abbatitus ¢t monachis in perpetuum, ut homi-
ne totius honoris Sancti Victoriani presentes et futuri non donent umquam
leztam neque homicidium neque ullam caloniam vel pleitum in tota mea
terra mihi nec meis successoribus sive merinis et potestatibus et hominibus
meis, sed donent hec omnia abbat et monasterio Sancti Victoriani integre
in perpetuum. Nullus vero merinus vel baiulus meus vel alius quilibet homo
per me Nneque per se ipsuni neque per successores Mmeos non sit ausus
demandare vel accipere amplius ab hominibus ipsius monasterii leztam nec
homicidium, caloniam nec pleitum, sed sint hec omnia de Sancto
Victoriano in perpetuum.

Si quis contra hanc cartam libertatis et donationis ad infringendum
venire temptaverit, nullatenus audeat facere etinsuper stabilis et firma sem-
per permaneat.

Facta carta apud Montemsonu mense madii, anno Domini 1189.

Signum (signo) Ildefonsi Dei gratia regis Aragonis, comitis Barchinone
marchionisque Provincie. Istius rei testes sunt Sancius de Orta et Exemeno
de Artusello et Petrus, maiordomo.

Sig(signoynum Guillermi de Coiron scriptoris qui hoc scripsit die et
ANNo (uo sSupra.
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1189, julio 236

Ospinel de Graus vende al abad Martin de San Victorian cuatro tierras en el térmi-
no de Graus, lugar de Barasona.

— APB, CartSVict, fol. 8r-8v.

In Dei nomine. Ego Ospinel de Gradus, filius Beatricis, nullius suaden-
tis vel congentis imperio set mea propria voluntate, vendo vobis domno
Martino, Sancti Victoriani abbati, omnique conventui monachorum eius
monasterii, quatuor terras in termino de Gradus, in loco ubi dicitur ad
Banasona. Ipsa una terra est in fundus de Banasona, que sic terminatur: ad
or[ientem] Calvetus Pinel, ad occ[identem], flumen de Esera. Alia terra est
super ipsam viam que sic terminatur: ad or[ientem] Garsias de Turre et filie
eius, ad occ[identem] via publica. Alia terra est ad illo Radichero que sic
terminatur: ad or[ientem] filii Iohannis Pallares, ad occ[identem]
Dominicus Mala Barba. Alia terra est ad caput de Banasona que sic termi-
natur: ad or[ientem] via publica, ad occ[identem] via publica. Has quatuor
terras sicut supra sunt scripte et terminate, vendo ego Ospinel vobis,
domno Martino Sancti Victoriani abbati, pro precio placibile quod fuerunt
apreciate a preciatoribus centum solidis denariorum optime Iaccensis
monete. Et istud precium totum ab integro accepi ego Ospinel et apud vos
domnum Martinum Sancti Victoriani abbatem non remansit.

Tali vero pacto et convenientia vendo vobis ipsas quatuor terras ut vos
domnus abbas et domus Sancti Victoriani habeatis, teaneatis et possideatis
eas quitas et securas et sine querela per secula cuncta.

Si quis de propinquis vel extraneis contra hanc meam venditionem
cuius fuerit venire, iram Dei incurrat et cum Iuda traditore in inferno eter-
nis ignibus crucietur.

Et est fianza huius carte et huius venditionis de saluetat ad bonam con-
suetudinem terre, don Alaman, amirat de Gradus. Testes huius rei sicut
supra scriptum est, sunt Arrufat de Gradus et Berengarius de Exin.

Signum Ospinel qui cartam huius venditionis mandavi scribi et testibus
firmari.

Facta carta in mense julii, era 1227. Regnante Ildefonso rege in
Aragone, in Ripacurcia et in Barchinona et in Provincia.

Ego Garsias, capellanus ecclesie de Gradus, rogatu Ospinel, hanc cartam
scripsi et hoc signum (signo) feci.

Aliala in pane et vino et carne valens decem solidorum.
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1189, agosto, 28 237

Ferriz de Graus, con su hija Sancha y su yerno Montaner; venden ol abad Martin y
a los monjes de San Vicloridn una lievva en el castro de Graus, lugar de <[schervetan».

—AHN, SVid, ¢. 765, n® 17. Original.

In Christi nomine. Ego Ferriz de Gradus, simul cum filia mea Sancia et
cum genero meo nomine Montaner, placuit nobis uindimus uobis Martino,
abbat Sancti Victoriani, et omnium conuentum monachorum, I terra in
castro Gradus, in loco ubl dicitur ad Escherretan, ad orient filios de
Tallacrins, ad occidente Perete de Pano; precio placibile que apreciata fuit
iam dicta terra a preciatoribus, et inter nos et uos conuenimus, .XVI. soli-
dos denariorum lacensis monete, ad libitum suum et ad voluntatem suam,
et ex ipso precio apud nos comparatores non remansit.

S(signo)ignum Ferriz. S(signo)ignum Sancia. S(signo)ignum Montaner,
qui hanc carta uendicio mandauimus scribi et testibus firmari.

Sunt testes de ista carta et de hoc uendicio Thoan de Castro et Pere de
Gradus.

Est fidanza de saluctate Martinus de Griaualo, a bona consuctudinem
terre.

Facta carta in mense augusto, diem festum Sancti Agustini, cra
MECCLXXEVIE, Regnante lldeffonso rege in Aragon et in Ripacurcia, et
comes in Barchinona.

Garsias, capellanus de Gradus, precatus supradictorum, scripsi hanc
carta et si(signoygnum feci.

Facta aliala .11. solidos.

1189 238

Il abad Martin y los monjes de San Victorian entregan a« Martin de Palo y a Julidn,
vinalero, una almunia en el término de Monzén, para que la pueblen y reedifiquen, y
paguen la «novena» y un {ributo anual.

- AHN, SVie(, ¢. 765, n®. 18. Carta partida original.

In Christi nomine. Ego Martinus, Dei gratia abbas monasterii Sancti
Victoriani, cum uolumtate et consensu capituli, facio cartam donationis
uobis Martino de Palo et Iuliano, uinatero, de almunia que est in termino
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de Montson, ad illas Gesas, ut abeatis et possideatis illam cun omnibus suis
pertinentiis integre uos ¢t omnis uestra posteritas in perpetaum, et donetis
ex ¢a noucnam laboris, panis scilicet, uini et olei fideliter, et uno molton
pro tributo aut duos solidos denariorum omnibus annis, vos ¢t cuncta ues-
tra posteritas; ¢t ut tencatis cam populatam et reedificetis et melioretis
calm] uos et omnis uestra generatio senper. Tamen si forte ecuenerit, ut uos
aut uestra posteritas non potueritis aut nolueritis cam populatam tenere et
nouenam et prescriptum  tributum reddere, abbas ¢t monachi Sancti
Victoriani recuperent almuniam et hereditatem suam integre et sine omni
diminutione et absque ulla contraditione in sana pace. Uerumtamen si uos
aut uestra posteritas uolueritis preseriptam almuniam uendere aut inpig-
nare, primum demonstrawe abbati ¢t monachis Sancti Victoriani, et si ipsi
uoluerint cam retinere, minus cam abeat quam alius aliquis homo. Uerum
sl ipsi non potuerint aut noluerint eam retinere, uendite et inpignate cam
hoc modo, ut nouenam et tributum non perdat ex ea ecclesia Sancti
Victoriani.

Facta carta in era M*CCLXXEVIY. Regnante Ildefonso rege in
Aragone, in Barchinona, in Suprarb ¢t in Ripacurcia.

Eglo Martinus abbas hanc cartam laud]’o et confirmo et manu mea hoc
slignum] (signo) facio. Slignum] (signo) Tohannis prioris. S[ignum] (signo)
Martini clemosinarii. Slignum]  (signo) Petri, prioris Sancti Laurentii.
Slignum] (signo) Garsiec de Aissa. Slignum] (signo) lohannis de Gia.
Slignum] (signo) lohannis de Sasso. S[ignum] (signo) Pewri de Statella.
Slignum] (signo) Ato. Slignum] (signo) Stephani. S[ignum] (signo)
Raimundi Garsic.

Ego Petrus monachus, iussu domni Martini abbatis, hane cartam seripsi
¢t hoc slignum] (signo) feci.

Roto el pergamino.

1190, febrero 239

Pedro Arvufat de Graus vende al abad Martin de San Victoridn una fuju de tierra
en el término de Graus, lugar de «Coscolla .

- APB, CartSViet, tol. 9r-Ov.

In Christi nomine. Ego Peirus Arrufat et uxor mea Isabel, cum consilio
ct voluntate de Arrufat et uxore ius Maria et Berengario ¢t Riesen, libenti
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animo et spontanca voluntate, vendimus vobis domno Martino, Sancu
Victoriani abbati, una faxa de terra in termino de Gradus, in loco ubi dici-
tur ad Coscolla, que sic terminatur: ad or[ientem] Dominicus de Fonte
Tova, ad occlidentem] Sanctus Victorianus, ad aquilonem lohannes de
Castro. Ilam supradictam faxam de terra vendimus nos, supradicti vendi-
tores, vobis domno Martino, Sancti Victoriani abbau, pro precio placibili
quod apreciata fuit a preciatoribus 15 solidis denariorum optime laccensis
momnete, quos 15 solidos accepimus nos venditores et apud vos domnum
Martinum, Sanct Victoriani abbatem, non remanserunt. Tali vero pacto ct
convenientia vendimus illam faxam vobis, ut vos dommus abbas ¢t domus
Sancti Victoriani eam quictam ¢t securam in perpetuum possideatis. Si quis
vero de propinquis aut extrancis hance nostram venditionem inquietare aut
perturbare voluerit, primo iram Dei incurrat et cum Juda traditore eterno
suplicio tradatur cruciandus.

Est fidanza de saluetate huius carte et huius venditionis ad bonam con-
suctudinem terre, Alaman, amirat de Gradus.

Testes huius rei sicut supra seriptum est, sunt Edigius de Petro Martin.
et Galindo gener Rfaimundo?] de Capella.

Signum Petri Arrufat. Signum Isabel. Signum Arrufat. Signum Marie,
uxoris eius. Signum Berengarii. Signum Ricsendi qui hanc cartam rogavi-
mus scribi et testibus firmari.

Facta carta in mense februarii, era 1228. Regnante Ildefonso rege in
Aragone, in Ripacurcia et in Barchinona.

Ego Garsias, capellanus ecclesic de Gradus, rogatus a supradictis vendi-
toribus, hanc cartam scripsi et hoc signum (signo) leci.

Aliala valens 18 denarios.

1191, marzo 240

Maria Ortolana y sus hijos Ferrario y Agnes venden al abad Martin y « los monjes
de San Victorian una viria en el término de Barbastro.

— AHN., SVict, ¢. 765, n®. 20. Original.

In Dei nomine et eius gratia. Hec esta carta uenditionis quam facio cgo
Maria Ortolana, simul cum filiis et filiabus meis, uidelicet Ferrarinm et
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Agnes. Vendimus uobis domno Martino abbati et domui Sancti Uictoriani,
unam nostram uineam quam habemus in termino Barbastri, in illo plante-
ro Sancti Uictoriani, ad illa turre domno Baio, pro precio placibile quod
inter nos et uos conuenimus, pro .XI. solidis denariorum bone monete
lacensis, et illos denarios totos nobis dedistis et nos illos accepimus et
tenuimus nos inde per paccatos. Et habeatis uos ipsam uineam liberam et
quietam et securam ad faciendam propriam uestram uoluntatem per secu-
la cuncta. Et predicta uinea habet affrontationes: ex duas partes uestras
uineas Sancti Uictoriani, et de tercia parte uineam Dominici Algara mide-
ro, et de quarta parte uia publica. Et damus uobis fidanzam de saluetate
predicte uinee ex omnibus hominibus per bonum forum de terra, Vitalem
de Crexenzano.